
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   156  DEL   29/06/2015  
 
Num. Prop. 1129 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione buoni spesa famiglie numerose  - ZD2111C3A4 DEGAM s.r.l.- CIG
ZD9111C296 P. & M. s.r.l  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            L'Ufficio dei Servizi Sociali
Premesso che:

· con  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.498  del  31  marzo  2009  la  Regione  Puglia  ha
approvato il Programma di Interventi per le Famiglie Numerose;

· con  nota  prot.   AOOO.082/11-10-2010  N°  11230,  la  Regione  Puglia   ha  comunicato
l' avvenuta ammissione al suddetto finanziamento del Programma Locale presentato dall' Ambito
di Massafra destinando all' uopo la somma complessiva  di € 75.380,17;

·  per il primo anno di sperimentazione le misure di intervento sono state rivolte ai nuclei familiari,
di  cui  agli  artt.  22  e  27  della  l.r.  n.  19/2006,  anche  mono-genitoriali,  con  numero  di  figli
conviventi minori pari o superiore a quattro -  compresi eventuali minori in affidamento familiare,
in  affido  preadottivo-composti  da  cittadini  italiani  o  di  uno  stato  appartenente  all' Unione
Europea, oppure, per i cittadini extracomunitari, in possesso del permesso di soggiorno CE per
soggiornanti di lungo periodo (ex carta di soggiorno)  o  di un permesso  di soggiorno  di durata
non inferiore ad un anno, residenti in Puglia da almeno sei mesi;

· che al fine dell' ammissibilità al beneficio delle famiglie richiedenti le prestazioni, i figli minori non
dovevano aver compiuto il 18° anno di età alla data  di pubblicazione  del presente  Programma
sul Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia  e   una  situazione  economica  il  cui  ISEE  (riferito
all' ultima dichiarazione dei redditi disponibile) non fosse superiore ai 20.000,00 euro.

 
Atteso che 

· con delibera di Coordinamento istituzionale n. 14 del 31/10/2012 il Coordinatore dell' Ufficio di
Piano  ha approvato l' avviso pubblico per l' erogazione di sostegno delle famiglie numerose  con
relativa domanda per l' erogazione del contributo 

· con delibera  di Coordinamento  Istituzionale  n.  18  del 27-7-2013  si è   stabilito  di estendere  il
beneficio alle famiglie numerose con quattro  o più figli risultanti al 31-12-2012 e di determinare

Determina n. 1053 del 30/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1053 del 30/06/2015 - Pagina 1 di 6



in € 1.000,00 l' importo massimo erogabile per ciascun nucleo familiare, tenendo conto dei criteri
già approvati con il suddetto Avviso Pubblico;

Dato atto  che 
· con determina  n.  2342/2013  l' Ambito  Territoriale  di Massafra  ha  liquidato  in favore  di  n.  32

aventi diritto al contributo economico un spesa complessiva di € 19.195,00 a titolo di rimborso di
tariffe, mensa, ecc,

· con determina dirigenziale n. 1376/2014 s' impegnava la somma di  € 31.805,00, sotto forma di
buoni spesa alimentari, in favore di n. 42 beneficiari;

· che  per  la  tipologia  e  la  particolarità  della  fornitura  e  gestione  non  è  stato  possibile  fare
riferimento  alla  piattaforma  CONSIP/MEPA  esistente  e  si  individuavano  le  ditte  presenti  sul
territorio che si erano resi disponibili alla distribuzione dei Buoni spesa secondo le disposizioni di
gestione stabilite nel contratto di convenzione, ossia :

DEGAM s.r.l., via Appia 29, 74016 Massafra – P.I.: 02740550732
MIGAD s.r.l., via Appia 29, 74016 Massafra – P.I.: 02532810732

                  P. & M. s.r.l. via Appia 29 , 74016 Massafra – P.I.: 02740560731
Viste le distinte di rimborso buoni spesa presentate dalle ditte DEGAM s.r.l., e P. & M;
Vista la regolarità della prestazione ai sensi del comma 2 del 184 del TUEL
Acquisito il CIG ZD9111C296 P. & M. s.r.l.  –  ZD2111C3A4 DEGAM s.r.l.
Acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione inerente la regolarità contributiva del fornitore,
rilasciata in data 18/06/2015  ai sensi dell'articolo 4, comma 14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011,
n. 70 (conv. in Legge n. 106/2011) ;
Vista  le  dichiarazioni  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti  dal  comma  7  dell'art.3  della  Legge
136/2010 acquisita agli atti di ufficio.

Ritenuto dover  procedere alla liquidazione;
Visto l' art. 184 del D. Lvo del 18.08.2000, n° 267.

Visti:
· La legge 328/2000;
· La Legge Regionale 19/06;
· Il Regolamento Regionale n° 4/2007
· La L. 241/90 e successive modifiche
· Visto il D. Lgs n° 267/2000
· Visto il Regolamento di contabilità
· la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,
 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
· la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
· il decreto  del Ministro  dell' Interno  del 13/05/2015,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  del  20
maggio 2015, n. 115, con il quale è  stato  differito  al 30/07/2015  il termine  per  l' approvazione  del
Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

                                                                                                            L' assistente Sociale
                                                                                                           Lubrano Maria Grazia

IL DIRIGENTE

letto le motivazioni su esposte, che in questa parte si intendono richiamate e riportate integralmente 

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1053 del 30/06/2015 - Pagina 2 di 6



1. di liquidare,  la somma di  € 840,00 relativa alle fatture nominative acquisite agli atti d' ufficio, in  favore
di P&M S.r.l.  P.iva  02740560731, mediante  bonifico bancario sul conto corrente  dedicato comunicato
dal creditore IT 11D0103078951000001532764 

2.  di liquidare,   la  somma  di  €  6157,80  relativa  alle  fatture  nominative  acquisite  agli atti d' ufficio  in  
favore  di  DEGAM  s.r.l.,  via  Appia  29,  74016  Massafra  –  P.I.:  02740550732  mediante  bonifico
bancario sul conto corrente dedicato comunicato dal creditore IT 30F0103078951000001532857 ;

3. di imputare la spesa complessiva  di € 6997,80  al cap. 3321.00 – RR..PP. Piano Sociale di Zona 2010 –
Servizi vari “Programma di Interventi Famiglie numerose”, come da impegno  assunto n.  707 e  706  così
come  specificato  €  840,00  in   favore  di P&M  S.r.l.  P.iva  02740560731;  €  6157,80    in   favore  di
DEGAM s.r.l.

4.. di dare atto che la situazione contabile al 2015 è la seguente:

CAPITOLO N. IMPEGNO IMPORTO
IMPEGNATO

LIQUIDATO
CON
PRECEDENTI
ATTI 

LIQUIDATO
CON PRESENTE
ATTO

ECONOMIE
RICONOSCIUTE
CON IL PRESENTE
ATTO

RESIDUO DA
RIPORTARE

3321 707- DEGAM 8207,80 0 6157,80 € 2050,00 € 2050,00 - €
849,98
svincolo)= 
1200,02 residuo

706 –

P&M

840,00 0 840,00 0 0

  

5.Di svincolare € 849,98 dall' impegno n.707 assunto in favore di DEGAM 

6.Di impegnare la suddetta somma di € 849,98 in favore di  MIGAD s.r.l., via Appia 29, 74016 Massafra –
P.I.: 02532810732 per la fornitura di buoni spesa

7.  Di dare  atto  che  in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si
attesta  che  il presente  provvedimento  è  soggetto  agli obblighi di  amministrazione  aperta  di  cui  alla
citata  disposizione  e  che  le  relative  informazioni sono  state  pubblicate  sul sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;

  di dare atto altresì  che il presente provvedimento è pubblicato sull' albo pretorio on-line di questo Ente.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1053 del 30/06/2015 - Pagina 3 di 6



rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1053 del 30/06/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1024 1 840,00€ 706

2015 1025 1 6.157,80€ 707

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1053 30/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1129 18/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1053 del 30/06/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione buoni spesa famiglie numerose  - ZD2111C3A4 DEGAM s.r.l.- CIG ZD9111C296 P. & M.
s.r.l

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 06/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1053 del
30/06/2015.

06/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1053 del 30/06/2015 - Pagina 6 di 6


